Município de Ijui Poder Executivo

Ofício n" 116/2021/SMG Ijuí, 09 de agosto de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
Vereador JORGE GILMAR AMARAL DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Assunto: Pedido de Informação n° 1.355/2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Em resposta aQ requerimento em epígrafe, oportunidade em que
associado aos meus respeitosos cumprimentos, agradeço a preocupação do Vereador
Requerente e encaminho resposta enviada pela Secretaria Municipal de Obras,
Desenvolvimento Urbano e Trânsito.

Existe um cronograma de manutenção na rede de iluminação pública, e
inicialmente, foram realizados reparos nas principais avenidas, escolas, redes de
atendimento a saúde pública, hospitais e também a algumas solicitações da Brigada
Militar.

Posteriormente foram atendidos os bairros, incluindo os condomínios
residenciais populares, que poderão ser concluídos no mês de agosto, a depender da
situação climática.

Restrito ao exposto e na certeza de ter atendido à solicitação, fico à
disposição para quaisquer outras informações porventura necessárias, aproveitando para
reiterar votos de elevada estima e especial consideração.

ANDREI COSSETIN SCZMANSKI
Prefeito

RuaBenjamin Constant, 429, Centro - ljuí, RS,CEP:98700-000
Telefone: (55) 3331-8200 - wwwínn.rs.sov.br